
4740 EHAA - 2004ko martxoak 11, osteguna N.º 49 ZK. BOPV - jueves 11 de marzo de 2004

ren, idorkien eta uraren kontrolaren alorra» (10005 HC
04 kodeaz), «zoruaren mekanikari buruzko laborategi-
saiakuntzen alorra» (10004 SE 04 kodeaz), eta «erre-
pideetako zoru, idorkin nahastura bituminadun eta be-
ren osagaien alorra» (10007 SV 04 kodeaz). Enpresa-
ren egoitza: Gabiria kalea, 32, Irungo industrialdea,
20300 Irun (Gipuzkoa).

2. artikulua.–  Kreditazio berritze honek 2003ko
azaroaren 5era arteko indarraldia izango du, nahiz eta
lehenago ere indargabetua izan daitekeen, Euskal Au-
tonomia Erkidegoaren esparruan eraikuntzaren kalita-
tea zaintzeko entsegu-laborategiak kreditatzeari buruz-
ko urtarrilaren 23ko 11/1990 Dekretuaren 19. artiku-
luan ezartzen denez.

Ebazpen honek ez du administrazio-bidea agortzen
eta beraren aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkez da-
kioke Etxebizitza  sailburuordeari, hilabeteko epearen
barruan, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian ar-
gitaratu eta biharamunetik hasita, Herri Administra-
zioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Proze-
dura Erkidearen 30/1992 Legearen 114. artikuluan eta
hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorriz.

AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratzen den biharamunetik aurrera izango du indarra
ebazpen honek.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko otsailaren 16a.

Etxebizitza eta Arkitektura zuzendaria,
SONIA SAMANIEGO SOTO.

Irún, 20300, Irún, (Gipuzkoa), en las Áreas de «Hor-
migón en masa, de cemento, de áridos, de agua» (có-
digo 10005 HC 04), «Área de ensayos de laboratorio
de mecánica de suelo» (código 10004 SE 04), «Área de
suelos, áridos, mezclas bituminosas y sus materiales
constituyentes en viales» (código 10007 SV 04).

Artículo 2- Estas renovaciones tendrán un periodo
de validez de cinco  años, sin perjuicio de su posible
cancelación anticipada, de conformidad con el artículo
19 y las disposiciones reguladoras generales para la acre-
ditación de Laboratorios de Ensayos para el Control de
Calidad de la Edificación, aprobadas por Decreto
11/1990 de 23 de enero.

Contra la presente resolución, que no agota la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse recurso de alzada an-
te el Viceconsejero de Vivienda, en el plazo de un mes
desde su publicación en el Boletín Oficial del País Vas-
co, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 114
y siguientes de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Resolución surtirá efectos a partir del día
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del País
Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de febrero de 2004.

La Directora de Vivienda y Arquitectura,
SONIA SAMANIEGO SOTO.
OSASUN SAILA

Zk-1327

AGINDUA, 2004ko otsailaren 25ekoa, Osasun Saile-
ko sailburuarena, 2004ko ekitaldian aplika dadin.
Agindu horrek Osasun Saileko sailburuaren beste
Agindu hau egokitzen du: osasun-arloko irabazi as-
morik gabeko Autolaguntza Elkarte eta Taldeei di-
ru-laguntzak emateko deialdia egiten duena, ezin-
besteko baldintza izanik, batetik, egoitza ofiziala
Euskal Autonomia Erkidegoan izatea eta, bestetik,
jarduerak asistentzia-sistema publikoarekin elkarla-
nean burutzea eta hezkuntza sanitarioari lotuta ego-
tea.

Irailaren 27ko 1/1994 Legegintzako Dekretuak, hots,
Euskadiko Aurrekontu Erregimenari buruzko indarrean
dauden legezko xedapenen Testu Bategina ontzat hartu
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

N°-1327

ORDEN del Consejero de Sanidad, de 25 de febrero de
2004, por la que se adapta para su aplicación duran-
te el ejercicio 2004 la Orden del Consejero de Sani-
dad, por la que se convocan ayudas dirigidas a Aso-
ciaciones y Grupos de Autoayuda sin ánimo de lu-
cro en el campo de la salud, con sede oficial en la
Comunidad Autónoma del País Vasco, cuyas activi-
dades se relacionen con la Educación Sanitaria y la
colaboración con el dispositivo asistencial público.

Al amparo de lo establecido en el Título IX del De-
creto Legislativo 1/1994, de 27 de septiembre, por el
que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones



EHAA - 2004ko martxoak 11, osteguna N.º 49 ZK. BOPV - jueves 11 de marzo de 2004 4741
duenak, bere IX. Tituluan ezarritakoaren ildotik, aben-
duaren 23ko 317/2003 Dekretua eman zuen. Abendua-
ren Dekretu hori xedapen zehatz batzuen indarraldiaren
luzapenari buruzkoa da, konkretuki, Euskadiko Autono-
mia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kontura diren la-
guntzen eta diru-laguntzen xedapen arautzaileen inda-
rraldiari buruzkoa, hain zuzen ere. Jaurlaritzak, Sail des-
berdinek eta Erakunde Autonomoek ahalmena dute be-
har diren epeak, baldintzak eta betekizunak egokitzeko,
Dekretua 2004ko ekitaldian aplika dadin.

2003ko ekitaldian, 2003ko martxoaren 18ko Agin-
dua, Osasun Saileko sailburuarena, eman zen. Agindu ho-
rrek osasun-arloko irabazi asmorik gabeko Autolagun-
tza Elkarte eta Taldeei diru-laguntzak emateko deialdia
egiten du, ezinbesteko baldintzak izanik, batetik, egoi-
tza ofiziala Euskal Autonomia Erkidegoan izatea eta, bes-
tetik, jarduerak asistentzia-sistema publikoarekin elkar-
lanean burutzea eta hezkuntza sanitarioari lotuta egotea.
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen
20003ko martxoaren 31n, 64. zk.an. Egokia da, beraz,
epeak eta behar diren baldintzak egokitzea, aipatutako
Agindua 2004ko ekitaldian aplika dadin.

Hori guztia horrela, ondokoa

EBATZI DUT:

1. artikulua.–  Eskabideak aurkezteko epea.

2004ko ekitaldian, laguntza-deialdiaz baliatzeko di-
ru-laguntzak aurkezteko epea hilabetekoa da, deialdi
hau argitaratzen den egunaren biharamunetik hasita.
Deialdia 2003ko martxoaren 18ko Aginduak ezarrita
dago, Aginduak diru-laguntzak emateko erregimena
arautzen du, eta diru-laguntza horiek, osasun-arloko
irabazi asmorik gabeko Autolaguntza Elkarte eta Tal-
deentzat dira; beren egoitza ofiziala Euskal Autonomia
Erkidegoan eduki behar dute, eta beren jarduerak He-
ziketa Sanitarioarekin lotuta egon eta asistentzia-siste-
ma publikoarekin parte hartu behar dute.

2. artikulua.–  Aurkeztu beharreko eskabide eta do-
kumentazioa.

Agindu honi dagokion diru-laguntzaren bat eska-
tzen dutenek 2003ko martxoaren 18ko Aginduko I.
eranskinean ageri den ereduaren arabera igorri behar-
ko dute eskabidea, exijitzen den dokumentazioarekin
batera, Eusko Jaurlaritzako Osasun Saileko Osasun Pu-
blikoko Zuzendaritzara (Donostia-San Sebastian K/ 1;
01010 Vitoria-Gasteiz). Era zuzenean igor daiteke, bai-
ta Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta
Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko
30/1992 Legeak xedatutako eraren batean ere.

3. artikulua.–  Daten eta epeen egokitzapena.

2003ko martxoaren 18ko Aginduan 2003. eta
2004. urteei egiten zaizkien erreferentziak, 2004. eta
2005. urteei dagozkiela ulertu behar dira, hurrenez hu-
rren.
legales vigentes sobre Régimen Presupuestario de Eus-
kadi, se dictó el Decreto 317/2003, de 23 de diciem-
bre, sobre ampliación de la vigencia de determinadas
disposiciones reguladoras de ayudas y subvenciones con
cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma del País Vasco, pudiendo, a tal fin, el Go-
bierno y los distintos Departamentos y Organismos Au-
tónomos adaptar los plazos, condiciones y requisitos ne-
cesarios para su aplicación durante el ejercicio 2004.

En el ejercicio 2003, se dictó la Orden de 18 de mar-
zo de 2003, del Consejero de Sanidad, por la que se con-
vocan ayudas dirigidas a Asociaciones y Grupos de Au-
toayuda sin ánimo de lucro en el campo de la salud, con
sede oficial en la Comunidad Autónoma del País Vas-
co, cuyas actividades se relacionen con la Educación Sa-
nitaria y la colaboración con el dispositivo asistencial
público publicada en el Boletín Oficial del País Vasco
núm. 64 de 31 de marzo de 2003, por lo que procede
la adaptación de los plazos y condiciones necesarios pa-
ra la aplicación de la referida Orden durante el ejerci-
cio 2004.

En su virtud,

RESUELVO:

Artículo 1.–  Plazo de presentación de solicitudes.

El plazo de presentación de solicitudes para acceder
a la Convocatoria de ayudas establecida por Orden de
18 de marzo de 2003, por la que se regula el régimen
de concesión de subvenciones dirigidas a Asociaciones
y Grupos de Autoayuda sin ánimo de lucro en el cam-
po de la salud, con sede oficial en la Comunidad Autó-
noma del País Vasco, cuyas actividades se relacionen con
la Educación Sanitaria y la colaboración con el disposi-
tivo asistencial público, en el ejercicio 2004 será de un
mes a partir del día siguiente a la publicación de la pre-
sente.

Artículo 2.–  Solicitudes y documentación a presen-
tar.

Las Asociaciones solicitantes de las ayudas a las que
se refiere la presente, deberán dirigirlas conforme al mo-
delo que se incluye como anexo I en la Orden de 18 de
marzo de 2003, junto con la documentación exigida a
la Dirección de Salud Pública del Departamento de Sa-
nidad del Gobierno Vasco (C/ Donostia-San Sebastián
1, 01010 Vitoria-Gasteiz, bien directamente, bien por
cualquier procedimiento previsto en la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común.

Artículo 3.–  Adecuación de fechas y plazos.

Las referencias al año 2003 y 2004 en la Orden de
18 de marzo de 2003 deberán entenderse como referi-
das al año 2004 y 2005 respectivamente.



4742 EHAA - 2004ko martxoak 11, osteguna N.º 49 ZK. BOPV - jueves 11 de marzo de 2004
4. artikulua.–  Baliabide ekonomikoak.

Agindu honi dagozkion diru-laguntzetarako, 2004.
urte honetan, hirurehun mila (300.000) euro erabiliko
dira. Zenbateko hori EAEko aurrekontu orokorretan
horretarako zehaztutako partidaren kontura emango da.

AZKEN XEDAPENA

Lehenengoa.–  Agindu honek administrazio-bidea
amaitzen du eta beraren aurka aukerako berraztertzeko
errekurtsoa aurkez dakioke Osasun sailburuari; edo bes-
tela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, hasieratik
zuzenean, Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Na-
gusiko Administrazioarekiko Auzietarako Salan. Bieta-
rako epea jakinarazpena egiten den egunaren biharamu-
nean hasiko da, eta hilabetekoa izango da lehenengoa-
rentzat eta bi hilabetekoa bigarrenarentzat.

Bigarrena.– Agindu honek Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biha-
ramunetik hasita izango du indarra.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko otsailaren 25a.

Osasun sailburua,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRIBAR.
KULTURA SAILA

Zk-1328

HUTSEN ZUZENKETA, ondoko dekretuarena:
«180/2003 Dekretua, uztailaren 22koa, frekuentzia-
modulazioduneko uhin metrikoen bidezko irrati-za-
balkunderako zerbitzua eskaini ahal izateko hainbat
baimen luzatzea erabakitzen duena».

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria arautzen
duen 155/1993 Dekretuak 24.2 a) artikuluan xedatzen
duenez, aldizkarian egindako hutsak edo omisioak tes-
tua argitaratzeko agindu duten organoek zuzenduko di-
tuzte, baldin eta nabarmenak badira, xedapen, egintza
edo iragarkien esanahia aldatzen ez badute eta nahas-
biderik ez sortzeko komeni bada. Horretarako, Euskal
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian testu osoa edo ka-
suan kasuko testu-zatia zuzenduta argitaratzeko agin-
duko dute.

Frekuentzia-modulazioduneko uhin metrikoen bi-
dezko irrati-zabalkunderako zerbitzua eskaini ahal iza-
teko hainbat baimen luzatzea erabakitzen duen uztai-
laren 22ko 180/2003 Dekretua 2003ko abuztuaren
Artículo 4.–  Recursos económicos.

Se destina al objeto de las ayudas a las que se refie-
re la presente Orden, durante el presente ejercicio 2004,
la cantidad de trescientos mil (300.000) euros, con car-
go a la partida presupuestaria establecida al efecto en
los Presupuestos Generales de la CAPV.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.–  Contra la presente Orden, que agota la
vía administrativa, podrán los interesados interponer re-
curso potestativo de reposición ante el Consejero de Sa-
nidad, en el plazo de un mes a partir del día siguiente
a su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, o
directamente recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de la Comunidad Autónoma de
Euskadi en el plazo de dos meses a partir del día si-
guiente a su publicación en el mismo diario oficial.

Segunda.–  La presente Orden surtirá efectos a par-
tir del día siguiente al de su publicación en el Boletín
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de febrero de 2004.

El Consejero de Sanidad,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRÍBAR.
DEPARTAMENTO DE CULTURA

N°-1328

CORRECCIÓN DE ERRORES del Decreto 180/2003,
de 22 de julio, por el que se acuerda la prórroga de
diversas concesiones del servicio de radiodifusión so-
nora en ondas métricas con modulación de frecuen-
cia.

El artículo 24.2 a) del Decreto 155/1993, por el que
se regula el Boletín Oficial del País Vasco, establece que
los meros errores u omisiones materiales que se infie-
ran claramente del contexto y no constituya modifica-
ción o alteración del sentido de las disposiciones, actos
o anuncios, pero cuya rectificación se estime convenien-
te a fin de evitar posibles confusiones, se salvarán por
los órganos que hayan ordenado su inserción, instando
la reproducción en el Boletín Oficial del País Vasco del
texto o la parte necesaria del mismo con las debidas co-
rrecciones.

Advertidos errores de dicha índole en el texto del De-
creto 180/2003, de 22 de julio, por el que se acuerda
la prórroga de diversas concesiones del servicio de ra-
diodifusión sonora en ondas métricas con modulación




